MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

Phone No. 24010437 / 24020781 Visit us at: http://mpcb.gov.in Email: enquiry@mpcb.gov.in



Kalptaru Point 2nd floor, Sion Matunga Scheme Road No. 8, Infant of Sion Cercal, Sion (E), Mumbai – 400 022.

No./MPCB/JD(WPC)/ENV-PH/B-241024-FTS-0170
Through e-mail

Date: 24/10/2024

To, Sub-Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Nagpur-I.

Sub: Environmental Public Hearing in respect of Proposed Munsar Manganese Mine, for production capacity from 89992 TPA to 2,80,000 TPA using the mining methods of lease area of 193.27 Ha. Proposed by M/s MOIL Limited, Mansar, Chargaon, Khairi, Parsoda, Kandri, Teshil- Ramtek, Dist-Nagpur.

Ref: Project Proponent e-mail dtd-22.10.2024.

With reference to the above captioned subject this office is in receipt of proposal through e-mail dtd-22.10.2024 for **Proposed** Munsar Manganese Mine, for production capacity from 89992 TPA to 2,80,000 TPA using the mining methods of lease area of 193.27 Ha. **Proposed by** M/s MOIL Limited, Mansar, Chargaon, Khairi, Parsoda, Kandri, Teshil- Ramtek, Dist-Nagpur.

In view of the above you are directed to start the Process of Environmental Public hearing after submission of requisite fees, approved TOR from competent Authority and relevant documents as per Notification issued by MoEF, GOI vide letter dt. 14.09.2006 and as amended on 01.12.2009, further your instructed to follow office memorandum issued dtd-09.06.2021 by MoEF & CC. Ensure that executive summary of proposed project is hosted on Board's website before one month of hearing and ensure that Public Notice issued in the Newspaper is to be hosted on Board's website.

I/c Joint Director (WPC)

Copy submitted for information to:

Member Secretary, Maharashtra Pollution Control Board, Mumbai. Copy to

- 1. Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Nagpur.
- 2. EIC, M.P.C. Board, Mumbai for information & display of Executive summary on website.
- 3. M/s MOIL Limited, Mansar, Chargaon, Khairi, Parsoda, Kandri, Teshil- Ramtek, Dist-Nagpur.



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

As per Ministry of Environment & Forest, Govt. of India Notification dtd. 14.09.2006 and amended Notification 01.12.2009 M/s. MOIL Limited, Mansar, Chargaon, Khairi, Parsoda, Kandri, Tahsil – Ramtek, Dist-Nagpur has proposed to increase their production capacity from 89992 TPA to 2,80,000 TPA using the mining methods of lease area of 193.27 Ha. An application has been submitted to the Maharashtra Pollution Control Board for conducting Environmental public hearing for their proposed project. A public hearing on the environment of the proposed project is being held at the following mentioned venue, date and time.

Venue : Project Site Date : 12.12.2024 Time : 11.30 am.

Public hearing will be conducted physically at site location and other details are given below. Oral and written views, responses can also be presented during the public hearing to be conducted at project site.

All persons including bonafide residents, Environmental groups & local affected persons and others located at the project site can participate in the public hearing.

Views, comments, responses of the public can be filed at the following address in writing since the date of publication of this notice till before the date of public hearing.

Regional Office/ Sub-Regional Office-I, Maharashtra Pollution Control Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur-440001 Ph.No. 0712-2560851 Email-ronagpur@mpcb.gov.in / sronagpur1@mpcb.gov.in

Copies of the summary of EIA also containing the salient features of the project both in English and Marathi and other information/documents are available at the following offices.

- District Collector, Nagpur.
- 2. District Industries Centre, Nagpur.
- Zilla Parishad, Nagpur
- Sub-Divisional Officer, Ramtek, Dist. Nagpur.
- Tahsil Office, Ramtek, Dist. Nagpur.
- Regional Office, M.P.C. Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur.
- Environment Department, Govt. of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai-32
- MPCB (HQ), Sion (East), Mumbai-22.
- ${\it Chief Officer}, {\it Municipal Council}, {\it Ramtek}, {\it Dist.Nagpur}.$
- 10. Gram Panchayat Office, Mansar, Tah-Ramtek, Dist. Nagpur,
- 11. Gram Panchayat Office, Chargaon, Tah-Ramtek, Dist. Nagpur,
- 12. Gram Panchayat Office, Khairi, Tah-Ramtek, Dist. Nagpur,
- 13. Gram Panchayat Office, Parsoda, Tah-Ramtek, Dist. Nagpur,

Concerned persons will be provided access to the summary of the project during office hours at the above-mentioned places.

Sd/-(Rajendra Patil) Sub-Regional Officer-I, Maharashtra Pollution Control Board, 5th Floor, Udyog Bhawan, Civil Lines, Nagpur-440001



नागपूर, सोमवार, दि. ११ नोव्हेंबर २०२४



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणीची सुचना

पर्यावरण आणि वन मंत्रालयानुसार, सरकार भारताची अधिसूचना दि. 14.09.2006 आणि सुधारित अधिसूचना 01.12.2009 मे. मॉईल लिमिटेड, मनसर, चारगाव, खैरी, परसोडा, कांद्री, तहसील — रामटेक, जिल्हा-नागपूर यांनी 193.27 हेक्टर क्षेत्रफळात खाण पद्धतींचा वापर करून त्यांची उत्पादन क्षमता ८९९९२ टन प्रति वर्ष वरून २,८०,००० टन प्रति वर्ष पर्यंत विस्तारीकरण उत्पादन घेण्यासाठी पर्यावरण विषयक जाहिर लोकसुनावणीकरिता अर्ज महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे सादर केलेला आहे. सदर प्रस्तावित प्रकल्पाची पर्यावरण विषयक जाहिर लोकसुनावर्णी आयोजीत करण्यात येत आहे. सदर प्रस्तावित प्रकल्पाची पर्यावरण विषयक जाहिर लोकसुनावणीचे ठिकाण, दिनांक व वेळ खालीलप्रमाणे नमूद केलेली आहे.

ठिकाण :- प्रकल्प स्थळ दिनांक :- 12/12/2024

वेळ :- सकाळी ११:३० वाजता.

त्याचप्रमाणे, सदर प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, सदर प्रकल्पामुळे अन्यप्रकारे प्रभावीत होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी विचार, टिका, टिप्पणी तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात जाहिर सुनावणी दरम्यान सुध्दा नोंदविता येतील. सदर जाहीर जनसुनावणी कंपनीच्या परिसरात घेण्यात येईल. याबाबत मौखिक किंवा लेखी आक्षेप जाहिर जनसुनावणीच्या वेळेस सुध्दा

किंवा इ-मेलद्वारे पाठविण्यात याव्यात.

प्रादेशिक कार्यालय/ उप-प्रादेशिक कार्यालय-1, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, ५ वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर-४४०००१ फोन नं. 0712-2560851 Email- ronagpur@mpcb.gov.in / sronagpur1@mpcb.gov.in

सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्याकंन अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तावेज (इंग्रजी व मराठी) मध्ये खालील कार्यालयांमध्ये उपलब्ध आहेत. संबंधीत व्यक्ती खालील कार्यालयामध्ये सदर कागदपत्रे कार्यालयीन वेळेत अभ्यासू शकतील. जिल्हाधिकारी कार्यालय, नागपूर
 असम् असम्बद्धाः असम्वद्धाः असम्बद्धाः असम्बद्धा असम्बद्धाः असम्

- 2. जिल्हा उद्योग केंद्र, नागपूर
- उप-विभागीय अधिकारी, रामटेक, जि.नागपुर
- उप-ावमानाच आवकारा, रामटक, जा-गाना रू तहसिल कार्यालय, रामटेक, ता. रामटेक जि.नागपूर
- 6. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि.मंडळ, ५ वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपूर.
- प्रयावरण विभाग, नवीन प्रशासन भवन, 15 वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-32. पयावरणावभाग,नवान प्रशासन नयन, । उन्हर्मा स्वर्धन, मुर्बई-22. मप्रनि मंडळ (मुख्यालय),सायन सर्कल,सायन (पुर्व), मुंबई-22.

- मुख्याधिकारी, नगर परिषद, रामटेक, जि. नागपूर.
 ग्रामपंचायत कार्यालय, मनसर, ता. रामटेक, जि. नागपूर
- 11. ग्रामपंचायतकार्यालय, चारगाव, ता. रामटेक, जि.नागपूर
- 12. ग्रामपंचायत कार्यालय, खैरी, ता. रामटेक, जि. नागपूर
- 13. ग्रामपंचायतकार्यालय, परसोडा, ता. रामटेक, जि.नागपूर
- 13. ग्रामपंचायतकार्यालय,कांद्री,ता.रामटेक,जि.नागपूर पाठ होतक तननी आहे तराह . अवहारी देखा किया नेतरहरू .

क अंक्षार्थ स्वा/शक्ति अक्षार ह द्वारा :- (राजेंद्र पाटील) उप-प्रादेशिक अधिकारी-1, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, 5 वा माळा, उद्योग भवन, सिव्हिल लाईन्स, नागपुर.

FIRST CARE CITE (SI HERE A

Mitth Her fine receipt year

SAL HERRY SHATE (1887) (AND